中国昆虫学会

关于召开“中国昆虫学会第四届昆虫比较免疫与互作学术研讨会暨

第二届西藏植物保护发展论坛”的通知

（第一轮）

各省、自治区、直辖市昆虫学会全体会员：

昆虫传播的人类、动物和植物病原体已经严重影响到人类健康、动物保护和农业的可持

续发展。对媒介昆虫及宿主的免疫通路及与病原的相互作用研究，有利于深入理解相关疾病

的发生过程，从而为开发新的药物或疫苗奠定基础。为了促进学科交叉，“中国昆虫学会第

四届昆虫比较免疫与互作学术研讨会暨第二届西藏植物保护论坛”定于 2024 年 6 月 24 日

至 6 月 27 日在林芝雅鲁藏布会议中心召开。会议由中国昆虫学会昆虫比较免疫与互作专业

委员会主办，西藏自治区植保学会协办。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题：跨越植物、昆虫和动物的界限，探索病原-媒介-宿主免疫与互作的共性，促

进学科的交叉合作。

二、会议时间、地点、内容及规模

1. 时间：2024 年 6 月 24-26 日

2. 地点：西藏林芝巴宜区滨河路 433 号林芝五洲皇冠酒店。

3. 内容：本次研讨会采取主题报告形式，组委会将根据申请情况统一安排。

（1）日程安排

6 月 24 日：14 时-22 时报到；

6 月 25 日：开幕式及全天学术会议；

6 月 26 日：上午：学术会议；

6 月 26 日：下午：野外采集；

6 月 27 日：离会。

（2）学术报告：每个报告 20 分钟。欢迎分享最新的已发表或者即将发表研究成果，

建议讲述一个完整的故事。

4. 规模：100 人

三、征集报告摘要和墙报

1. 论文摘要集：会议报告摘要可使用中文或英文，包括论文题目、作者、单位、邮编、

摘要和关键词，500-800 字；具体格式要求参照《昆虫学报》。请于 5 月 30 日前发至邮箱

qiyue_lisa@ioz.ac.cn.

2. 墙报展示（墙报自备）:请需要墙报展示的代表自行制作易拉宝（自带支架）带到会

上宣传。要求如下：

（1）易拉宝尺寸：宽 80 cm×高 200 cm，要求图文并茂，文字简明扼要。

（2）热忱欢迎昆虫学及相关领域企业参加会议墙报展示，介绍企业和产品，有意展示

和资助的企业请联系学会，联系人：孟晓星，联系电话：13683513637。

四、会议食宿及交通

1. 学会统一安排会议用餐，参会代表住宿和交通费用自理。

2. 住宿酒店：林芝五洲皇冠酒店（西藏林芝南迦巴瓦实业有限公司五洲皇冠酒店），

标间/商务单间: 450 元/间/日；豪华单间：500 元/间/日；

豪华套房：600 元/间/日

请参会代表于 5 月 30 日前将回执发给会务组，以便和酒店签订会议用

房协议。会务组根据回执先后安排住房，预订房不足时，会务组将协调

周边酒店解决代表住宿。未提交回执者自行解决住宿。

3. 会议交通:  会议不设接站，请自行前往。

五、会议注册费及缴费方式

1. 会议注册费：

缴费时间 代表（元/人） 学生（元/人）

5 月 30 日前 1500.00 1000.00

现场缴费 1800.00 1300.00

2. 缴费方式：会前汇款、现场缴费和刷卡。汇款时请注明参会人姓名、单位和“比较

免疫会议”字样，汇款后，将汇款扫描件通过邮件发给学会，并提供有效邮箱地址，学会将

mailto:qiyue_lisa@ioz.ac.cn

提供电子发票并在开具后发到您的回执邮箱，请自行查收打印。具体汇款信息如下：

户    名：中国昆虫学会

开户银行：工行北京科学园南路支行

账    号：0200246319200040482

银行行号：102100024631

六、会务组联系方式

齐悦（中国科学院动物研究所，13521869180，qiyue_lisa@ioz.ac.cn）

主办单位：中国昆虫学会第四届昆虫比较免疫与互作专业委员会

协办单位：西藏自治区植保学会

2024 年 4 月 2 日

------------------------------------------------------------------------------------------

参会回执（请发给齐悦，qiyue_lisa@ioz.ac.cn）

姓名
性

别

工作

单位

税

号

职

称

手

机
邮箱

住宿标准

(请在房型后边打√

确定是否包间)

入住和离店时间

（请画√）

报告形式

（请画√）

报告题目

单    间

标    间

是否包间

入住日期

离店日期

学术报告

墙报题目

mailto:qiyue_lisa@ioz.ac.cn